
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  22 agosto 2016

Prot. N. 40
Il giorno 22 agosto 2016, alle ore 9.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere Presente
Manuela Miola Presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Pubblicazione degli  Atti  della  giornata di studio “Rienzo Colla.  Editore per 
conto di Dio” (27 novembre 2014) e definizione del prezzo di copertina del 
volume.

Premesso che:

   con il proprio testamento, rep. n. 42.169 del 3 maggio 2010 notaio d' Ercole in Vicenza,  
Rienzo Colla ha destinato il suo archivio editoriale, la sua biblioteca e il magazzino della 
casa editrice La Locusta alla Biblioteca civica Bertoliana;

   la Biblioteca civica Bertoliana e la Caritas Diocesana Vicentina, coerede di Rienzo Colla, 
hanno cooperato nella gestione del progetto di inventariazione dell'archivio editoriale  nel 
biennio 2014-2015 e nell’organizzazione della Giornata di studio intitolata “Rienzo Colla.  
Editore  per  conto  di  Dio” organizzata  in  data  27  novembre  2014  (delibera  CdA  n. 
44/2014); 



    la giornata di studio si è prefissata l’obiettivo di aprire l'archivio agli studi e alle ricerche e di 
contestualizzare la figura e l'attività del suo produttore nel  periodo seguente i dibattiti scaturiti dal 
Concilio Vaticano II;

 la pubblicazione degli Atti della giornata di studio si rende necessaria per divulgare i risultati  
raggiunti nel convegno e fare il punto sullo stato delle ricerche; 

 il  preventivo  per  la  progettazione  grafica,  impaginazione  e  stampa  del  volume  in  150  copie 
costituito da:

-180 pagine  ca.  in  carta  patinata  opaca,  comprensive  di  n.  30 pagine  con immagini  a 
pioggia e a colori; 
-coperta con risvolti in cartoncino in carta patinata opaca gr. 350; 
-confezione in brossura formato b17 x h 24 (libro chiuso) cucita filo refe con copertina 
taglio al vivo;

è stato valutato in circa € 3.000,00;

 la Biblioteca Bertoliana intenderebbe vendere il volume al costo di € 7,00 e di usufruire così 
dell’IVA agevolata al 4%;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49 del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che vengono integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 22.08.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 22.08.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di approvare la pubblicazione degli  Atti  della Giornata di studio “Rienzo Colla.  Editore per  

conto di Dio”;

 di assumere gli oneri, stimati in circa € 3.000,00, per la realizzazione di n. 150 copie del volume, 

che troveranno copertura nel  cap. n. 05021.03.170100 “Progetti di valorizzazione di autori e  

fondi documentali vicentini” ;

 di fissare il prezzo di copertina del volume in € 7,00;

 di incaricare il Direttore per i relativi adempimenti di competenza al fine di garantire il 

buon esito dell'iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE

                            f.to (dott. Giorgio Lotto)                                      f.to   (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola   

Vicenza, 22 agosto 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 22.08.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 22.08.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

